Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 9
	 24 марта 2011 года
	заседание № 19
	г.Элиста

	О внесении изменений в Положение о порядке передачи объектов муниципальной собственности города Элисты в безвозмездное пользование

В соответствии с приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,

Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в Положение о порядке передачи объектов муниципальной собственности города Элисты в безвозмездное пользование, утвержденное решением Элистинского городского Собрания от 6 марта 2003 года № 7 (с изменениями от 25 декабря 2008 года, от 4 марта 2010 года), следующие изменения:

1) пункты 2.1. и 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.1. Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров безвозмездного пользования муниципального имущества и перечень видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, устанавливаются федеральным антимонопольным органом.
2.2. Особенности заключения договоров безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества установлены Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
2) абзац 2 пункта 3.1. исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты –

Мэр города Элисты,

Председатель Элистинского

городского Собрания

В. Намруев